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ZP-2380-295-44/2015     Załącznik nr 10 do SIWZ 

 

UZUPEŁNIENIE OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

Wykonawcy w swoich ofertach winni uwzględnić następujące odpowiedzi na pytania. 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga od oferenta zastosowania wyłącznie systemowych materiałów ociepleniowych 

posiadających pełną aprobatę techniczną, czy też dopuszcza zastosowanie materiałów dopuszczonych na rynek, takich 

które nie stanowią jednego systemu dociepleń? 

 

Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga od Oferenta zastosowania systemowych materiałów ociepleniowych 

posiadających pełną aprobatę techniczną. 

 

Pytanie 2: Proszę o wyjaśnienie czy instalacja gazu, która występuje w projekcie podlega wycenie (brak pozycji 

w przedmiarze); 

 

Odpowiedź 2: Instalacja gazowa w kotłowni podlega wycenie. Należy przyjąć zgodnie z projektem, dodano pozycje 

w załączonym przedmiarze „uzupełniającym”. 

 

Pytanie 3: Proszę o wyjaśnienie czy punkt redukcyjno-pomiarowy składający się z: kurka gazowego, filtra gazowego, 

gazomierza miechowego i reduktora, należy uwzględnić w wycenie. 

 

Odpowiedź 3: Zgodnie z zapisami umowy i warunkami technicznymi przyłączenia: projekt, montaż i zakup punktu 

pomiarowego z jego wyposażeniem po stronie PSG Sp. z o.o. Oddział w Zabrzu. Granicę wykonania przyłącza stanowi 

zawór odcinający po stronie wewnętrznej instalacji gazowej. Przyłącze z punktem pomiarowym i jego wyposażeniem 

nie należy uwzględniać w wycenie. Wycenie podlega instalacja wewnętrzna gazu od zaworu odcinającego po stronie 

wewnętrznej. 

 

Pytanie 4: Proszę o wyjaśnienie czy rurociągi i armatura odcinająca w kotłowni, które występują w projekcie, należy 

uwzględnić w wycenie; 

 

Odpowiedź 4: Rurociągi i armatura odcinająca w kotłowni, która występuje w projekcie podlega wycenie. Należy 

przyjąć zgodnie z projektem, dodano pozycje w załączonym przedmiarze „uzupełniającym”. 

 

Pytanie nr 5: Proszę o wyjaśnienie, czy przejścia rur przez ściany należy zabezpieczyć masą ogniochronną – brak 

pozycji w przedmiarze; 
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Odpowiedź 5: Przejścia rur przez ściany nie należy zabezpieczać masą ogniochronną, ponieważ średnice przejść do 

40mm nie wymagają zabezpieczeń przejść instalacyjnych przez ściany w kotłowni. 

 

Pytanie 6: Proszę o wyjaśnienie, czy izolacja termiczna rurociągów w kotłowni występująca w kotłowni podlega 

wycenie; 

 

Odpowiedź 6: Izolacja termiczna rurociągów w kotłowni podlega wycenie. Należy przyjąć zgodnie z projektem, 

dodano pozycje w załączonym przedmiarze „uzupełniającym”. 

 

Pytanie 7: Proszę o wyjaśnienie, czy kanał nawiewny ”Z” występujący w projekcie, należy uwzględnić w wycenie; 

 

Odpowiedź  7: Kanał nawiewny „Z” w kotłowni, występujący w projekcie podlega wycenie. Należy przyjąć zgodnie 

z projektem, dodano pozycje w załączonym przedmiarze „uzupełniającym”. 

 

Pytanie 8: Proszę o wyjaśnienie, czy wpust podłogowy fi 100 mm, zawór czerpalny ze złączką do węża fi 15 mm 

występujące w projekcie należy wycenić. 

 

Odpowiedź 8: Wpust podłogowy fi 100 mm oraz zawór czerpalny ze złączką do węża fi 15 mm występujące 

w projekcie należy wycenić. Należy przyjąć zgodnie z projektem, dodano pozycje w załączonym przedmiarze 

„uzupełniającym”. 

 

Pytanie  9: Proszę o wyjaśnienie, co z demontażem w kotłowni, czy należy go uwzględnić. 

 

Odpowiedź  9: Roboty demontażowe w kotłowni podlegają wycenie. Dodano pozycje w załączonym przedmiarze 

„uzupełniającym”. Złom jest własnością Skarbu Państwa. Wywóz złomu na złomowisko należy do Wykonawcy robót, 

natomiast Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, na podstawie dowodu dostawy złomu, wystawia fakturę za 

dostawę złomu dla odbiorcy złomu.  

 

Pytanie 10: Roboty budowlane poz.3 – wykucie krat o pow. do 1 m2 – jednostką przedmiarową są szt wykuwanych 

krat. W przedmiarze podano m2. Jest 3,521 szt, powinno być 7 szt. Prosimy o zmianę ilości. 

 

Odpowiedź 10: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 3 d.1 

 

Pytanie 11:  Roboty budowlane poz.4 – wykucie krat o pow. do 2m2 – jednostką przedmiarową są szt wykuwanych 

krat. W przedmiarze podano m2. Jest 17,49szt, powinno być 12 szt. Prosimy o zmianę ilości. 
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Odpowiedź 11: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 4 d.1 

 

Pytanie 12  Roboty budowlane poz.5 – wykucie ościeżnic o pow. do 1m2 – jednostką przedmiarową są szt 

wykuwanych ościeżnic. W przedmiarze podano m2. Jest 1,02 szt, powinno być 2 szt. Prosimy o zmianę ilości. Brak 

wykucia okna 03 – szt 1 i dwóch okienek w wiatrołapie. 

 

Odpowiedź 12: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 5 d.1, natomiast 

wykucie okna 03 i dwóch okienek w wiatrołapie dodano w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 1 d.1 

 

Pytanie 13: Roboty budowlane poz.6 – wykucie ościeżnic o pow. ponad 2m2 (01) 2,0x2,0. Prosimy o wskazanie czego 

dotyczy ta pozycja.  

 

Odpowiedź 13: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 6 d.1 

 

Pytanie 14:  Roboty budowlane poz.8 – montaż okien fix PCV(03) – wg zestawienia okno 03 jest oknem EI60 o profilu 

stalowym. Ponadto ma wymiary 0,85x0,80 a nie jak podano w przedmiarze o,60x0,85. Prosimy o zmianę podstawy 

wyceny, opisu i ilości. 

 

Odpowiedź 14: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 8 d.1 

 

Pytanie 15: Roboty budowlane poz.9 – montaż drzwi z naświetlem. Wg opisu w dokumentacji ma być naświetle stałe 

w wiatrołapie. Jednak ani w zestawieniu ani na rzucie parteru nie występuje. Występują natomiast drzwi D1. Prosimy 

o wyjaśnienie. Dodatkowo nie jest ujęte wykucie otworu w ścianie wiatrołapu. 

 

Odpowiedź 15:  Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 9 d.1, natomiast 

wykucie otworu i wywóz gruzu dodano w przedmiarze „uzupełniającym” – w poz. 2-3 d.1 

 

Pytanie 16: Roboty budowlane poz.10 – błąd w przedmiarze – jest 1,15x1,2x6=8,28m2. Powinno być 

1,15x1,5x6=10,35m2 

 

Odpowiedź 16: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 10 d.1 

 

Pytanie 17:  Roboty budowlane poz.29 – ułożenie nadproży 1,8x2szt. Czy ta pozycja nie jest zdublowana z pozycją 30? 

Ponadto wg rys.2 ma to być nadproże dł. 1,5m 

 

Odpowiedź 17: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 29 d.3 oraz poz. 30 

d.3 
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Pytanie 18:  Roboty budowlane poz.32 – płyta stropowa 15cm 3,895x2,01=7,829m2. Wg rys.8 część płyty ma gr.20cm. 

Wg naszych wyliczeń poz. 32 powinna wynosić: 2,34x1,72+0,795x2,01=5,623m2 + dodatkowa poz. – pogrubienie 

płyty do 20cm: 2,34x1,72=4,03m2 (Krotność 5). 

 

Odpowiedź 18:  Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 32 d.3 i dodano 

pozycję w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 4 d.1 

 

Pytanie 19: Roboty budowlane poz.80 – podana podstawa wyceny zawiera: ułożenie styropapy + pokrycie 3x papa 

(podkładowa, wentylacyjna i nawierzchniowa). Prosimy o zmianę podstawy, gdyż pokrycie papą jest dodatkowo ujęte 

w poz. 81 i 83. 

 

Odpowiedź 19: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 80 d.5.2 

 

Pytanie 20: Roboty budowlane poz.82 – pomocowanie papy łącznikami. W przedmiarze podano 7,6szt. Jest to 

powierzchnia dachu. Prosimy o korektę przedmiaru. 

Pokrycie dachu głównego blachą 

Wg opisu w projekcie i rys.5 po zdemontowaniu istniejącego pokrycia należy: 

- przyciąć płatwie wystające poza lico budynku – brak w przedmiarach 

- przyspawać do istniejących płatwi kątowniki zimno gięte 30x30x2 co 1m – brak w przedmiarach 

- ułożyć folię paro przepuszczalną – brak w przedmiarach 

- zamocować łaty 40x60mm mocowanych do płatwi na kontr łatach i podkładkach dystansowych gr. 1cm – brak 

w przedmiarach 

Wg opisu w dokumentacji istniejącą konstrukcję należy oczyścić i uzupełnić malowanie, nowe profile zabezpieczyć 

antykorozyjnie – brak w przedmiarach 

Zgodnie z opisem „naprawa elewacji” w części inwentaryzacyjnej tj.: Zarysowania oraz pęknięcia ścian należy poddać 

naprawie i wykonaniu nowych okładzin tynkarskich. Miejsca pęknięć należy wzmocnić prętami gwintowanymi 

i średnicy 12mm i długości 100cm – brak w przedmiarach. 

 

Odpowiedź 20: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 82 d.5.2, natomiast 

brakujące przedmiary robót pokrycia dachu głównego blachą dodano do przedmiaru „uzupełniającego” 

 

Pytanie 21: Roboty budowlane poz.98 – brak konstrukcji do mocowania płyt warstwowych. 

 

Odpowiedź 21: Konstrukcję do mocowania attyk dodano w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 5 d.1 

 

Pytanie 22:  Roboty budowlane poz.100 – wg opisu podsufitka ma być mocowana do istniejącej podkonstrukcji, którą 
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należy wypiastować, uzupełnić i pomalować farbą olejną. W miejscach zdeformowania, odkształceń, uszkodzenia 

mocowania itp., należy wykonać roboty naprawcze, doprowadzające do odpowiedniej sztywności. Tymczasem 

w przedmiarach przyjęto montaż nowej konstrukcji. Nie są ujęte kratki nawiewne 20x40cm. 

 

Odpowiedź 22: Bez zmian, dotyczy profili „Z”, natomiast kratki nawiewne 20x40cm dodano w przedmiarze 

„uzupełniającym” – poz. 6 d.1 

 

Pytanie 23: Roboty budowlane poz.102,103 – rusztowania + siatka – błędny przedmiar – jest 526m2, powinno być 

(12,9+0,5x2)x(0,36+11,17)x2+13,6x(0,36+10,67)x2-2,9x(0,36+2,88)=611,15m2 

 

Odpowiedź 23: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 102 d.6 i 103 d.6 

 

Pytanie 24: Roboty budowlane poz.104-107 – jest 526,0m2, powinno być: 385,84+168,63=554,47m2 

 

Odpowiedź 24: Poprawiono pozycje przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 104-107 d.6 

 

Pytanie 25: Roboty budowlane poz.108,111 – docieplenie i siatkowanie ścian – jest 357,37m2, powinno być: 

13,18x(11,17+11,63)/2=150,25m2 

(13,78-0,94)x10,67x2+0,25x0,5x2=274,26m2 

2,01x2,88x2=11,58m2 

Razem: 436,09m2 

Minus otwory 

-(1,15x1,5x18+0,85x1,4x12+1,4x2,05+1,0x2,05)=-50,25m2 

Ogółem docieplenie: 436,09-50,25=385,84m2 

 

Odpowiedź 25: Poprawiono pozycje przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 108 d.6 i 111 d.6 

 

Pytanie 26:  Roboty budowlane poz.110 – kołkowanie styropianu – jest 357,37szt, powinno być: 385,84x10=3858szt 

(wg opisu 5szt kołków na płytę) 

 

Odpowiedź 26:   Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 110 d.6 

 

Pytanie 27:  Roboty budowlane poz.115 – kołkowanie wełny – jest 674,52szt, powinno być: 168,63x10=1686szt (wg 

opisu 5szt kołków na płytę) 

 

Odpowiedź 27: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 115 d.6 
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Pytanie 28: Roboty budowlane poz.119-120 – jest 526,0m2, powinno być: 385,84+168,63=554,47m2 

Brak nakładów farby na malowanie boni. 

Brak podkładu pod tynk silikatowy ościeży – 46,099m2 

 

Odpowiedź 28: Poprawiono pozycje przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 119 d.6 i 120 d.6 

Pozycja 121 była przyjęta jako 50% powierzchni ścian, zatem skoro zmieniła się powierzchnia ścian (poz.120), to 

również należy zmienić przedmiar w poz. 121. Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze 

„korygującym” – poz. 121 d.6 

 

Pytanie 29: Poz.130 – montaż opraw zewnętrznych – ujęto 2 lampy typu ES System Delta LED, tymczasem jedna 

z lamp wg dokumentacji jest oprawą typu ES System Leo mini LED. Nie ujęto przeróbki (przedłużenia) instalacji ze 

względu na docieplenie. Nie ujęto oczyszczenia powierzchni ścian wewnętrznych poddasza, uzupełnienia tynków oraz 

docieplenia styropianem gr. 10cm z osiatkowaniem i kołkowaniem. 

 

Odpowiedź 29: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 130 d.6 

Dodano pozycję przedmiaru w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 7 d.1 

Przerobienie instalacji – dodano pozycje przedmiarów w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 8-10 d.1 

 

Pytanie 30:  Instalacja c.o. poz.20,21 – próby szczelności z dokonaniem regulacji – błąd w przedmiarach – jest 37 

urządzeń, powinno być 38 urządzeń (w zestawieniu ujęto 1 szt grzejnika C22 500/1400, pow. być 2 szt)  

 

Odpowiedź 31: Dodano pozycje przedmiaru w załączonym przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 76-77 d.2.3 

 

Pytanie 32: Instalacja gazu  

W zamieszczonych przez Zamawiającego brak jest dokumentacji i przedmiarów na wykonanie instalacji gazowej. 

Prosimy o potwierdzenie, że w/w instalacja nie jest objęta postępowaniem przetargowym. 

 

Odpowiedź 32: Dokumentacja wewnętrznej instalacji gazowej jest zamieszcona przez Zamawiającego do 

postępowania przetargowego. Dodano pozycje przedmiaru w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 53-61 d.2.1 

 

UWAGA – dodatkowo: 

1. Zamiennie do tynku elewacyjnego przewidziano wykończenie cokołów poprzez obłożenie płytkami 

elewacyjnymi grafitowymi o wymiarach 30x60cm. Dodano pozycje przedmiarów w przedmiarze 

„uzupełniającym” – poz. 33-37 d.1 

2. Skorygowano pozycje dotyczące izolacji ścian i cokołów poz. 148-154 d.8 i zamieszczono w przedmiarze 

„korygującym” – poz. 148-154 d.8 

3. W przedmiarze „uzupełniającym” dodano pozycję balustrady przy drzwiach wiatrołapu – poz. 20 d.1 
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Pytanie 33:  Roboty budowlane poz.3d.1 – wykucie z muru krat okiennych o pow. do 1 m2 – obmiar 3,521 szt. Proszę 

o poprawienie obmiaru na 7 szt. 

 

Odpowiedź 33: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 3 d.1 

 

Pytanie 34: Roboty budowlane poz.4d.1 – wykucie z muru krat okiennych o pow. do 2m2 – obmiar 17,490szt. Proszę 

o poprawienie obmiaru na 12 szt. 

 

Odpowiedź 34: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 4 d.1 

 

Pytanie 35: Roboty budowlane poz.5d.1 – wykucie z muru ościeżnic o pow. do 1m2 –  1,020 szt. Proszę o poprawienie 

obmiaru na 2 szt. 

 

Odpowiedź 35: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 5 d.1 

 

Pytanie 36: Roboty budowlane poz.9d.1 – montaż drzwi z naświetlem aluminiowych o pow. ponad 3,0m2 (parametry 

techniczne zgodne z zestawieniem stolarki w projekcie- obmiar 4m2. Brak tej pozycji w zestawieniu stolarki. Proszę 

o poprawienie katalogu KNR 0-19 1024-05 na KNR 0-19 1024-08. 

 

Odpowiedź 36: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 9 d.1, natomiast 

wykucie otworu i wywóz gruzu dodano w przedmiarze „uzupełniającym” – w poz. 2-3 d.1 

 

Pytanie 37: Roboty budowlane poz.19d.2 – montaż drzwi aluminiowych dwuskrzydłowych przeszklonych (parametry 

techniczne zgodne z zestawieniem stolarki w projekcie) – obmiar 2,940m2. Proszę o poprawienie katalogu KNR 0-19 

1024-06 na KNR 0-19 1024-08. 

 

Odpowiedź 37: Poprawiono pozycję przedmiaru w załączonym przedmiarze „korygującym” – poz. 19 d.2 

 

Pytanie 38: W projekcie robót elektrycznych w pomieszczeniu kotłowni oraz pomieszczeniu magazynowym 

umieszczono 5 opraw oświetleniowych CO1 236 EVG. W przedmiarze robót elektrycznych znajdują się tylko dwie 

z wyżej wymienionych opraw. Jaką ilość opraw przyjąć do wyceny? 

 

Odpowiedź 38: Dodano pozycję przedmiaru w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 78 d.2.4 

 

Pytanie 39:  Brak oprawy ewakuacyjnej zlokalizowanej przy wyjściu z kotłowni. Oprawa ta powinna znajdować się 

w pomieszczeniu kotłowni. 
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Odpowiedź 39: Kotłownia o mocy do 30 kW nie wymaga na podstawie warunków technicznych i przepisów 

szczegółowych stosowania opraw oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego. W związku z tym nie przewiduje się 

w projekcie rozwiązania zawartego w pytaniu.  

 

Pytanie 40: Roboty budowlane poz.38,59,62,77 – Transport gruzu/złomu na odległość do 4 km. Czy Zamawiający 

wskaże teren w odległości 4 km, na którym można składować gruz i złom? 

 

Odpowiedź 40: Poprawiono pozycje przedmiarowe w przedmiarze „korygującym” – poz. 38 d.4; poz. 59 d.5.1; poz. 62 

d.5.1; poz. 77 d.5.2 

 

Pytanie 41: Roboty budowlane poz. 110 – Przymocowanie płyt styropianowych za pomocą dybli plastikowych do 

ścian. Norma przewiduje 6 szt dybli na m2 ściany. Proszę o zwiększenie obmiaru do 357,37x6. 

 

Odpowiedź 41: Poprawiono pozycję przedmiaru w przedmiarze „korygującym” – poz. 110 d.6 

 

Pytanie 42: Roboty budowlane poz. 115 – Przymocowanie płyt z wełny mineralnej za pomocą łączników metalowych 

do ścian z płyty warstwowej. Norma przewiduje 6 szt łączników na m2 ściany. Proszę o zwiększenie obmiaru do 

168,63x6. 

 

Odpowiedź 42: Poprawiono pozycję przedmiaru w przedmiarze „korygującym” – poz. 115 d.6 

 

Pytanie 43:  Roboty budowlane poz. 129 – Demontaż wysięgników rurowych o ciężarze do 30 kg. Brak pozycji 

montażu wysięgników, czy należy taką pozycję wycenić. 

 

Odpowiedź 43: Nie przewiduje się montażu wysięgników rurowych, należy montować lampy i uchwyt flagowy 

zgodnie z opisem branży budowlanej: 

„montaż nowych lamp elewacyjnych – UWAGA: Wszystkie lampy elewacyjne należy zamontować do wcześniej 

przygotowanych (indywidualnie do każdej z opraw) uchwytów z kapinosem zapobiegającym zaciekom elewacji, 

zamontowanych do ściany przed wykonaniem ocieplenia i tynków”. 

 

Pytanie 44:  Roboty budowlane poz. 130 – Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego 2 szt. Projekt przewiduje dwie szt 

opraw typu Delta Led oraz 1 szt opraw typu Leo Mini Led. Jakie lampy należy zamontować? 

 

Odpowiedź 44: Poprawiono pozycję przedmiaru w przedmiarze „korygującym” – poz. 130 d.6 oraz dodano pozycję 

przedmiarową w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 7 d.1 
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Pytanie 45: Roboty budowlane poz. 138 – Mechaniczna rozbiórka podbudowy betonowej o gr. do 20cm z wywozem 

rumoszu na odl. do 15 km. Katalog przewiduje wywóz na odl. do 1 km. Proszę o dodanie pozycji wywóz gruzu – 

dodatek za każdy następny rozpoczęty 1 km. 

 

Odpowiedź 45: Poprawiono pozycję przedmiaru w przedmiarze „korygującym” – poz. 138 d.8, zmieniono opis z „15 

km” na „1 km”, dodano pozycję przedmiaru w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 79 d.3 

 

Pytanie 46: Roboty budowlane poz. 151 – Przymocowanie płyt styropianowych za pomocą dybli. Norma przewiduje 4 

szt dybli na m2 ściany. Proszę o zwiększenie obmiaru do 80,10x4. 

 

Odpowiedź 46: Poprawiono pozycję przedmiaru w przedmiarze „korygującym” – poz. 151 d.8 

 

Pytanie 47:  Roboty elektryczne poz. 19 – 2 kpl. W projekcie elektrycznym (E-4 Rzut kotłowni) występuje 5 szt opraw. 

Ile lamp należy zamontować? 

 

Odpowiedź 47:   Dodano pozycję przedmiaru w przedmiarze „uzupełniającym” – poz. 78 d.2.4 

 

 

Załączniki: 

1. przedmiar uzupełniający – załącznik nr 11 do SIWZ; 

2. przedmiar korygujący– załącznik nr 12 do SIWZ. 


